

## СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

### о проведении оценки регулирующего воздействия

№ п/п	Сроки проведения публичного обсуждения проекта акта: начало: «17» мая 2019 г.; окончание: «30» мая 2019 г.
-------	--

#### 1. Общая информация

1.1.	Разработчик проекта нормативного правового акта: департамент экономического развития Костромской области (депэкономразвития Костромской области)
1.2.	Сведения о соисполнителях: отсутствуют
1.3.	Вид и наименование проекта нормативного правового акта: проект постановления администрации Костромской области «Об утверждении Порядка предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма в 2019 году»
1.4.	Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ правового регулирования: приведение проекта постановления администрации Костромской области в соответствие с действующим Федеральным законодательством, решение вопроса по реализации государственной поддержки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, создание благоприятных условий для развития сельского туризма на территории Костромской области.
1.5.	Основание для разработки проекта нормативного правового акта: – Бюджетный кодекс Российской Федерации; – постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»; – распоряжение администрации Костромской области от 26 июня 2017 года № 116-ра «Об утверждении Плана мероприятий по развитию сельского туризма в Костромской области»
1.6.	Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования: предоставление грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма.
1.7.	Краткое описание предлагаемого способа правового регулирования: проектом постановления администрации Костромской области определен порядок предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма
1.8.	Контактная информация исполнителя разработчика: Молчанова Ирина Ивановна консультант отдела внешнеэкономической деятельности, межрегиональных связей и развития туризма Телефон: (4942)35-13-02 Адрес электронной почты: <a href="mailto:der@adm44.ru">der@adm44.ru</a> , <a href="mailto:turizmko@yandex.ru">turizmko@yandex.ru</a>

2. Степень регулирующего воздействия  
проекта нормативного правового акта

2.1.	Степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта:	средняя
2.2.	Обоснование отнесения проекта нормативного правового акта к определенной степени регулирующего воздействия: проект постановления администрации Костромской области содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности	

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1.	<p>Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования: Несоответствие проекта нормативного правового акта действующему Федеральному законодательству в части, определяющей общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе. Решение вопроса по реализации государственной поддержки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, путем предоставления грантов на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма</p>	
3.2.	<p>Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: в случае непринятия проекта постановления администрации Костромской области в регионе будут отсутствовать правовые основания государственной поддержки развития сельского туризма в Костромской области</p>	
3.3.	<p>Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы: Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 утверждены общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе. В этой связи требуется приведение проекта постановления администрации Костромской области в соответствие с действующим Федеральным законодательством. В порядок предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма вносятся следующие изменения: – в соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносится положение о том, что условием предоставления гранта является отсутствие у получателя гранта просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью; – в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносится положение о том, что условием предоставления гранта является запрет юридическому лицу – получателю гранта приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с</p>	

	<p>валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление грантов указанным юридическим лицам;</p> <p>– в соответствии с общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322, вносится положение о том, что условием предоставления грантов является согласие получателя гранта на осуществление в отношении него проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств и департаментом финансового контроля Костромской области соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта, а также устанавливается перечень затрат, на финансовое обеспечение (возмещение) которых предоставляется грант;</p> <p>– вносятся изменения в перечень документов, входящих в состав конкурсной заявки. Вводятся документы:</p> <p>1) подтверждающие наличие у заявителя собственных средств в размере не менее 10% от общей суммы затрат, установленных планом расходов на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма, а также привлекаемых для реализации проекта средств в размере заявленных инвестиций, предусмотренных бизнес-планом;</p> <p>2) подтверждающие соответствие заявителя требованиям и условиям предоставления грантов;</p> <p>3) в форму заявки на участие в конкурсном отборе вносится пункт о согласии получателя гранта на осуществление проверки департаментом экономического развития Костромской области и департаментом финансового контроля Костромской области соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта.</p>
3.4.	<p>Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны государства:</p> <p>без вмешательства со стороны государства (принятия соответствующего постановления Костромской области) предоставление указанной меры государственной поддержки невозможно</p>
3.5.	<p>Источники данных:</p> <p>– Бюджетный кодекс Российской Федерации;</p> <p>– Постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»;</p> <p>– План мероприятий по развитию сельского туризма в Костромской области, утвержденный распоряжением администрации Костромской области от 26 июня 2017 года № 116-ра «Об утверждении плана мероприятий по развитию сельского туризма в Костромской области».</p>
3.6.	Иная информация о проблеме: отсутствует

#### 4. Анализ опыта иных субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности

4.1.	<p>Опыт иных субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности:</p> <p>1. Воронежская область (постановление правительства Воронежской области от 5 августа 2016 года № 572 «Об утверждении порядка предоставления грантов для развития материально-технической базы объектов сельского туризма»);</p>
------	---

	2. Алтайский край (постановление Правительства Алтайского края от 27 марта 2017 года № 95 «Об утверждении порядка оказания государственной поддержки развитию сельского туризма в Алтайском крае путем субсидирования части затрат на строительство и реконструкцию сельских гостевых домов, включая работы, связанные с подведением газа, воды, устройством канализации и электросетей»).
4.2.	Источники данных: Электронный фонд правовой и нормативно-технической документации

5. Цели предлагаемого правового регулирования  
и их соответствие принципам правового регулирования

5.1.	Цели предлагаемого регулирования:	5.2.	Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования:
	Приведение в соответствие с действующим Федеральным законодательством и утверждение порядка предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма		Проект постановления администрации Костромской области вступает в силу со дня его официального опубликования
5.3.	Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования: Принятие проекта постановления позволит: 1) утвердить порядок предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма в 2019 году; 2) создать благоприятные условия для развития сельского туризма на территории Костромской области; 3) увеличить туристский поток, продолжительность пребывания туриста на территории региона, что в свою очередь обеспечит дополнительную занятость в смежных сферах экономики региона, прежде всего увеличение уровня занятости сельского населения		
5.4.	Иная информация о целях предлагаемого регулирования: Отсутствует		

6. Описание предлагаемого регулирования  
и иных возможных способов решения проблемы

6.1.	Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления, связанных с ней негативных эффектов: Приведение в соответствие с действующим Федеральным законодательством и принятие постановления администрации Костромской области «Об утверждении Порядка предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма в 2019 году»
6.2.	Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема):

	отсутствуют
6.3.	Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы: предпочтительным вариантом предлагаемого правового регулирования является вариант № 1 – принятие проекта постановления, что позволит создать благоприятные условия для развития сельского туризма на территории Костромской области, увеличить туристский поток, а также продолжительность пребывания туриста на территории региона.
6.4.	Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы: отсутствует

7. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы государственной власти Костромской области, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов

7.1.	Группа участников отношений	7.2.	Оценка количества участников отношений
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области и состоящие на налоговом учете в Костромской области		Количество участников отношений, удовлетворяющих требованиям, указанным в п. 7.1. настоящего отчета, ориентировочно составляет более 20 хозяйствующих субъектов
	Государство в лице субъекта Российской Федерации (Костромская область)		–
7.3.	Источники данных: информация департамента экономического развития Костромской области		

8. Новые функции, полномочия, обязанности органов государственной власти Костромской области и органов местного самоуправления Костромской области или сведения об их изменении, а также порядок их реализации

8.1.	8.2.	8.3.
Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей	Порядок реализации	Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах
Департамент экономического развития Костромской области как главный распорядитель средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются гранты, в том числе в виде субсидии из областного бюджета		
Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении гранта	Прием, регистрация и рассмотрение комплекта документов на наличие оснований для предоставления или об отказе в предоставлении гранта	Гранты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Костромской области от 24 декабря 2018 года № 495-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в
	Принятие приказа департамента экономического развития Костромской области об	

	утверждении состава и положения о конкурсной комиссии по отбору получателей грантов на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма	установленном порядке до департамента экономического развития Костромской области
	Принятие приказа департамента экономического развития Костромской области о предоставлении гранта (принятие решения о предоставлении гранта)	
	Подготовка и заключение соглашения о предоставлении гранта	
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления грантов получателями; контроль за достижением значения показателя результативности	
	Требование о возврате гранта в случае нарушения получателем условий, установленных Порядком предоставления грантов и заключенным соглашением	
Департамент финансового контроля Костромской области		
Контроль за выполнением условий предоставления грантов, установленных нормативным правовым актом	Предписание о возврате гранта в случае нарушения получателем условий, установленных Порядком предоставления грантов и заключенным соглашением, а также обнаружения излишне выплаченных сумм гранта	Не потребует дополнительных средств из областного бюджета

9. Оценка соответствующих расходов  
(возможных поступлений) бюджета Костромской области

9.1.	9.2.	9.3.
Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности	Описание видов расходов (возможных поступлений) бюджета Костромской области	Количественная оценка расходов (возможных поступлений)
9.4.	Наименование органа: департамент экономического развития Костромской области	
9.4.1. Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении гранта	9.4.2. Единовременные расходы в 2019 году	1,0 млн. рублей
	9.4.3. Периодические расходы за	не ожидаются

		период: нет	
	9.4.4.	Возможные поступления за период: нет	не ожидаются
9.5.	Итого единовременные расходы:		1,0 млн. рублей
9.6.	Итого периодические расходы за год:		не ожидаются
9.7.	Итого возможные поступления за год:		не ожидаются
9.8.	Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) бюджета Костромской области: отсутствуют		
9.9.	Источники данных: информация департамента экономического развития Костромской области		

10. Новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Костромской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие или изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Костромской области, а также порядок организации их исполнения

10.1.	10.2.	10.3.
Группа участников отношений	Описание новых или изменения ранее предусмотренных существующих обязанностей, ответственности	Порядок организации исполнения обязанностей и ответственности
Юридические лица, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области и состоящие на налоговом учете в Костромской области	<ul style="list-style-type: none"> <li>– предоставление справки об отсутствии у получателя гранта просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью;</li> <li>– запрет юридическому лицу – получателю гранта приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление грантов указанным юридическим лицам;</li> <li>– согласие получателя гранта на осуществление в отношении него проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств и департаментом финансового контроля Костромской области</li> </ul>	в соответствии с Порядком предоставления грантов

	<p>соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– устанавливается перечень затрат, на финансовое обеспечение (возмещение) которых предоставляется грант;</li> <li>– предоставление документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных средств в размере не менее 10% от общей суммы затрат, установленных планом расходов на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма, а также привлекаемых для реализации проекта средств в размере заявленных инвестиций, предусмотренных бизнес-планом;</li> <li>– предоставление справки, подтверждающей соответствие заявителя требованиям и условиям предоставления грантов.</li> </ul>	
10.4.	Источники данных: ведомственная информация департамента экономического развития Костромской области	

11. Оценка расходов и доходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей либо изменением содержания таких обязанностей, а также связанных с введением или изменением ответственности

11.1.	11.2.	11.3.
Группа участников отношений	Описание новых или изменения ранее предусмотренных существующих обязанностей, ответственности	Описание и оценка видов расходов (доходов)
Юридические лица, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области и состоящие на налоговом учете в Костромской области	<ul style="list-style-type: none"> <li>– предоставление справки об отсутствии у получателя гранта просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью;</li> <li>– запрет юридическому лицу – получателю гранта приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций,</li> </ul>	<p>принятие (непринятие) проекта постановления администрации Костромской области не повлечет дополнительных расходов у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области.</p>



	<p>нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление грантов указанным юридическим лицам;</p> <p>– согласие получателя гранта на осуществление в отношении него проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств и департаментом финансового контроля Костромской области соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта;</p> <p>– предоставление документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных средств в размере не менее 10% от общей суммы затрат, установленных планом расходов на развитие материально-технической базы объектов сельского туризма, а также привлекаемых для реализации проекта средств в размере заявленных инвестиций, предусмотренных бизнес-планом;</p> <p>– предоставление справки, подтверждающей соответствие заявителя требованиям и условиям предоставления грантов.</p>		
11.4.	Источники данных: ведомственная информация департамента экономического развития Костромской области		
11.5.	Описание отменяемых обязанностей или ответственности	11.6.	Описание и оценка затрат на выполнение отменяемых обязанностей или ответственности
	отсутствует		–
11.7.	Нормативный правовой акт, в котором содержатся отменяемые обязанности или ответственность: –		

12. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования

	12.1.	12.2.
	Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий	Оценки вероятности наступления рисков
	отсутствуют	
12.3.	Источники данных: информация департамента экономического развития Костромской области	

13. Описание методов контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования

13.1.	13.2.	13.3.
Риски решения проблемы предложенным способом и	Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей	Степень контроля рисков

риски негативных последствий	регулирувания	
Неисполнение получателями грантов обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении гранта; недостижение значений показателей результативности; выявление недостоверных сведений в документах в составе заявки на предоставление гранта и др.	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления грантов департаментом экономического развития Костромской области, департаментом финансового контроля Костромской области; предоставление получателями грантов отчетности об использовании средств гранта	высокая
13.4.	Источники данных: ведомственная информация департамента экономического развития Костромской области	

14. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия

14.1.	14.2.	14.3.	14.4.	14.5.
Мероприятия, необходимые для достижения целей регулирования	Сроки мероприятий	Описание ожидаемого результата	Объем финансирования	Источники финансирования
–	–	–	–	–
14.6.	Общий объем затрат на необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия: –			

15. Индикативные показатели, программы мониторинга и иные способы (методы) оценки достижения заявленных целей регулирования

15.1.	15.2.	15.3.	15.4.
Цели предлагаемого регулирования	Индикативные показатели	Единицы измерения индикативных показателей	Способы расчета индикативных показателей
Цель № 1 Утверждение порядка предоставления грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность в сфере сельского туризма на территории Костромской области, на развитие материально-технической базы	наличие утвержденного порядка предоставления грантов	–	–

объектов сельского туризма			
Цель № 2 Создание благоприятных условий для развития сельского туризма на территории Костромской области	Увеличение туристского потока	тыс. человек	В соответствии с показателями представленных бизнес-планов
15.5.	Информация о программах мониторинга и иных способах (методах) оценки достижения заявленных целей регулирования: представление получателями грантов в течение 3 лет, следующих за годом принятия решения о предоставлении гранта, отчета о достижении показателя результативности реализации гранта		
15.6.	Оценка затрат на осуществление мониторинга (в среднем в год):	затраты не требуются	
15.7.	Описание источников информации для расчета показателей (индикаторов): данные представленных бизнес-планов		

16. Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного правового акта, необходимость установления переходных положений (переходного периода), а также эксперимента

16.1.	Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного правового акта: III квартал 2019 г.				
16.2.	Необходимость установления переходных положений (переходного периода):	нет	16.3.	Срок (если есть необходимость):	–
16.4.	Обоснование необходимости установления эксперимента: отсутствует				
16.5.	Цель проведения эксперимента: –				
16.6.	Срок проведения эксперимента: –				
16.7.	Необходимые для проведения эксперимента материальные и организационно-технические ресурсы: –				
16.8.	Перечень субъектов Российской Федерации, на территории которых проводится эксперимент: –				
16.9.	Индикативные показатели, в соответствии с которыми проводится оценка достижения заявленных целей эксперимента по итогам его проведения: отсутствуют				

17. Сведения о размещении уведомления, сроках представления предложений в связи с таким размещением, лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях разработчика

17.1.	Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <a href="http://regulation.adm44.ru">http://regulation.adm44.ru</a>
17.2.	Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи с размещением уведомления о разработке предлагаемого правового регулирования: начало: «17» мая 2018 г.; окончание: «23» мая 2018 г.
17.3.	Сведения о лицах, представивших предложения: Костромское региональное отделение Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», департамент агропромышленного комплекса Костромской области, ООО «Русиново», Некоммерческое партнерство

	«Центр по защите и воспроизводству фауны и флоры», ООО «Медведки».
17.4.	Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших представленные предложения: отдел внешнеэкономической деятельности, межрегиональных связей и развития туризма департамента экономического развития Костромской области
17.5.	Иные сведения о размещении уведомления: отсутствуют

18. Иные сведения, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить обоснованность предлагаемого регулирования

18.1.	Иные необходимые, по мнению разработчика, сведения: отсутствуют
18.2.	Источники данных: –

19. Сведения о проведении публичных консультаций проекта нормативного правового акта, сроках его проведения, органах государственной власти Костромской области, представителях предпринимательского сообщества и иных заинтересованных лицах, извещенных о проведении публичных консультаций, а также о лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях разработчика

19.1.	Полный электронный адрес размещения проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <a href="http://regulation.adm44.ru">http://regulation.adm44.ru</a>
19.2.	Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи проведением публичных консультаций проекта нормативного правового акта: начало: «17» мая 2019 г.; окончание: «30» мая 2019 г.
19.3.	Сведения об органах государственной власти Костромской области, представителях предпринимательского сообщества и других заинтересованных лицах, извещенных о проведении публичных консультаций: Костромское региональное отделение Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», исполнительный комитет Костромского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», уполномоченный по защите прав предпринимателей в Костромской области А.С. Глебов, Общественная палата Костромской области, союз «Торгово-промышленная палата Костромской области», департамент агропромышленного комплекса Костромской области, некоммерческое партнерство «Центр по защите и воспроизводству фауны и флоры», ООО «Медведки», ИП КФХ Тирон В.Е., ИП КФХ «Тяпнин С.Л.»
19.4.	Сведения о лицах, представивших предложения: информация будет представлена после окончания срока проведения публичных консультаций, указанного в пункте 19.2 настоящего отчета
19.5.	Сведения о структурных подразделениях разработчика, рассмотревших представленные предложения: отдел внешнеэкономической деятельности, межрегиональных связей и развития туризма департамента экономического развития Костромской области
19.6.	Иные сведения о проведении публичного обсуждения проекта акта: отсутствуют

Директор департамента  
экономического развития  
Костромской области



А.А. Свистунов

Дата 17.05.2019